平成25年6月28日

各 位

会 社 名 ターボリナックスＨＤ株式会社

代表者名 代表取締役社長 森蔭 政幸

(コード3777・JASDAQ)

問合せ先 取締役経営企画管理本部長

飯冨 康生

(TEL．03－5809－1850 )

和解による宿泊費等の支払い請求及び民事訴訟の控訴の解決及び

営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、平成25年6月5日付けで「民事訴訟の控訴に関するお知らせ」で開示しましたように、当社に対して

宿泊費等の支払い請求を求める訴訟について、東京地方裁判所に対して控訴を提起しておりましたが、本日被控

訴人である株式会社鈴木総合管理事務所との和解が成立し、下記のとおり和解内容が実行されましたのでお知ら

せいたします。

記

１．和解の相手方

（１） 商号：株式会社鈴木総合管理事務所

（２） 本店所在地：東京都新宿区下落合１丁目２番５号

（３） 代表者役職・氏名：代表取締役 加藤 正人

２．和解内容

当社は、株式会社鈴木総合管理事務所に対して、１審判決認容額等の金621,083円を平成25年

6月28日に支払う。

３．日程

取締役会決議日： 平成25年6月28日

和解合意書締結日： 平成25年6月28日

４．営業外費用の計上

当社は、当該訴訟について控訴を提起しておりましたので、会計上未払い計上しておりませんでしたが、和

解合意書締結により支払額が確定しましたので、621,083円の営業外費用が発生いたします。

５．今後の見通し

当社は、現在、今期の業績見通しについては精査中であり、業績見通しについて修正が必要と判断した場合

は速やかに開示致します。

以 上